RIUS SERRA, J. *San Cugat del Vallés*, T. I, p. 80, doc. 98.

[38]. 990, mayo, 8.

Fernando y su mujer María conceden al obispo de León Sabarico, a la abadesa Senduana y al monasterio de Santiago una heredad en Ribaseca, con la casa y todos sus bienes.

«Cum peccatorum nostrorum mole depressi, sicut prophetica admonet, dicens: "Vouete et reddite Domino Deo uestro"» (Ps. 76,11).

SER QUIJANO, G. del *Documentación de la Catedral de León*, p. 135, doc. 46.

[39]. 1011.

Don Sancho, conde de Castilla y su esposa doña Urraca, dan al monasterio de Oña cuanta hacienda posetan en Espinosa de los Monteros, permitiendo pastar a su ganado en extenso territorio.

«Patrem ingenitum Filium a Patre suo tempore genitum, equalem Patri et coeternum spiritum vero sanctum, nec genitum nec ingenitum; sed ex Patre Filioque procedentem, coeternum et coequalem Patri et Filio, operantem quoque totam Trinitatem in utero Virginis, sola Filii persona pro humani generis redemptione credimus et fatemur aduenisse qui pro nobis nasci hac pati uel mori sepeliriue voluit, ac a mortuis resurgere testante Evagelista de quo ipse dicit: Si quis reliquerit Patrem et matrem uel filios aut agros, sed omnes huius seculi facultates, propter me, centuplum accipiet et uitam eternam possidebit» (Mt. 19, 29; Mc. 10, 19-29; Lc. 18, 29-30).

ALAMO, J. de. *San Salvador de Oña*, T. I, p. 34, doc. 15.

[40]. 1014.

El conde de Castilla don Sancho y su mujer doña Urraca, dan a su hija Tigridia y a San Salvador de Oña la villa de Nuez con otras posesiones.

«...Propter metum gehenne et propter gloriam, uite eterne, ac fugiendum infernum ut peruenire possimus ad premium sempiternum, atque intenta aure uel necessitate firmiter euangelium de Salvatore predictum "qui amat patrem aut matrem aut sorores, aut agros, aut filios, aut filii plusquam me, non est me dignus (Mt. 10,37; Lc. 14,26)».

ALAMO, J. del. *San Salvador de Oña*, T. I, p. 38, doc. 17.

[31]

163

[41]. 1022.

Donación de la villa de Lascurarre a San Saturnino de Tabernales.

«Omnis homo qui se cognoscit multis criminibus esse sorditatum, pervegil esse debet qualiter per elemosinam Cristum possit pacari, ut post mortem securus merear ovanter cum sanctis perfrui regnum cel, Amen Sanctum et salubrem consilium ab eo meruimus audiri quum dic...t, ut quisquis fidelibus elemosinam tribuere a noxiis casibus expietur, iptante... date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis (Lc. 11,41), sicut ignis extinguitur aqua, ita ab elemosinam extinguitur peccata (Trad. bfblica)».

PÉREZ DE URBEL, Fr. J. *Sancho el Mayor de Navarra*, p. 359, doc. 22.

[42]. 1024, octubre, 29.

Alfonso V y la reina doña Urraca agregan a la diócesis de Tuy, que había sido devastada por los normandos, a la iglesia de Santiago y hacen donación a la misma iglesia de una serie de posesiones con sus colonos y pertenencias.

«Quid enim dignum offeramus Deo, aud quid illi retribuemus pro omnibus bonis que prestitit nobis, cum ille non indigeat olocaustis arietum, taurorum, uel ircorum pinguum, sed querat spiritum rectum, cor contritum, et humiliatu (Inspirado en Ps. 51, 16-17). Et quia tua sunt Domine hec que nobis dedisti et que de manu tua accepimus tibi Deo nostro prona deuocione offerimus (I Par. 29, 14). Sicut illud Dauiticum intonat dicens. (Ps. 76,11). Vouete et reddite Domino Deo uestro corde puro, mente deuota. Et illud: Inmola Deo sacrificium laudis, redde Altissimo uota tua (Ps. 50, 14), ut ad te deuocio nostra per intercessionem Beati Iacobi apostoli munda et immaculata perueniat et per hec que offerimus digno Sancto Discipulo tuo patrono nostro ualeamus euadere aduersarium mansiones, aherium potestas».

FERNANDEZ DEL POZO, J.M. *Alfonso V*, p. 220.

[43]. 1027, enero, 26.

«Quoniam ipse dicit Ego et Pater unum sumus et qui habet me, et Patrem habet, sicut et qui uidet me, et Patrem uidet (Jn. 10,30). Item dixit: et coelum, et terram impleo: In celum angeli adorant Trinitatem: omnibus Prophetabat dicens Ste, vendite omnia quae possidetis, et venite, sequimini me (Mt. 19,21; Mc. 10,21; Lc. 18,22): Et item, siquis uult post me venire, abneget semet ipsum et tollet crucem suam, et sequatur me (Mt. 16,24; Mc. 8,34; Lc. 9,23) et alibi; Qui plus uiderit Patrem. et Matrem, Uxorem, Filios uel omnia que cum mundo transerunt et non oderit que transeunt, et que possidet omnia, etiam et animam suam propter me, non est me dignus (inspirado en Mt. 10,37; Lc. 14,26), et tollat crucem suam et sequatur me. Proinde melius, multoque melius, mundum calcare Christum audire, euangelium comple-re, vitam beatam cum sanctis angelis in eternum et per omnia secula seculorum possideret».

Alfonso V, Documentos inéditos.

[44]. 1033, septiembre, 16.

Vermudo III concede a Manulfo, llamado Vellito Aurides y a sus descendientes, carta de ingenuidad.

«Incertum est uitae tempus quod de mortali ducimus cassu quia nec initium nascendi nouimus casu, neque finem nostrum scire ualeamus quando ab hac luce transeamus, et nos excitat tale benefactus, ut ante Deum inueniamus mercedem et remedium animae nostrae. Psalmista dicit: dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes: dimitte eos qui contristati sunt te, et liberos tuos eorum disrumpe nunc nodos (Is. 58,5)».

(Formulae Visigothicae. MGH. 2 «Cartula libertatis» Alia. p. 576).

NUÑEZ CONTRERAS, L. *Vermudo III*, p. 478, doc. 15.

[45]. 1034, septiembre, 24.

«...Compunctus a timore Domini, desiderans amonitioni sancti Evangelii implere quod dicit: Facite vobis amicos de mamona iniquitatis, ut cum defeceritis recipiant vos in eterna tavernacula (Lc. 16,9)».

PEREZ DE URBEL, Fr. J. *Sancho el Mayor de Navarra*, p. 436, doc. 147.

[46]. 1046.

Ramiro I da a San Juan de la Peña la pardina denominada Pastoriza cercana a Aibar.

«Conemur cotidie ex sacris dictis superna adtendere et infima contemnere, et sicut in Evangelio fecit villicus, provideamus nobis in futuro de pecuniis Domini nostri, ut amoti fuerimus a billicatione recipiat nos in tavernacula sua.

UBIETO ARTETA, A. *San Juan de la Peña*, T. I, p. 74, doc. 94.

[47]. 1049, abril, 20.

Ramiro I da el monasterio de Cella al de San Juan de la Peña.

«Sacris price legis premonemus oraculis in hac peregrinatio brebis vite spatia cogitare cepimus, ut aliquid ageremus pro qua potuissemus delictorum nostrorum veniam premereamur». [En el mismo doc. hay un segundo]: «Denique recordati sumus per illos alteros Domino dicente in Evangelio: Domus mea, domus orationis est. Vos autem fecistis eam speluncam latronum» (Mt. 21,13; Lc. 19,46).

UBIETO ARTETA, A. *San Juan de la Peña*, T. I, p. 86, doc. 100.

[48]. 1055.

Ramiro I da a San Juan de la Peña los lugares de Santa Cilia, Gisso, Lecuita, Berbués y otros.

«Sicut ex sacris scripturis invenimus, humanis salutis origine et fundamentum generaliter in Sancte matris Ecclesia sacramento consistere novimus, nec alico modo passe aliquem salvari, nisi fulcimento et subsidio eiusdem, unde et matris onomate designatur, quod seu mater filios, ita ipsa omnes orthodoxos lactat sucrum sacramentorum, et cultu ministeriorum ab observatione ceremoniarum nutritor ac perpetue salvatione gaudia perducit, in ipsa totius christianitatis ordo geritur atque fundetur. Hec est illa celestis Iherusalem, de qua dicitur: "Vidi civitatem sanctam Iherusalem novam descendentem de celo a Deo paratam, sicut sponsam ornatum viro suo" (Apoc. 21,2). Hec est de qua vidit Iacob angeles ascendentes et descendentes per scalam erectam (Gn. 28,12) et dixit: "terribilis est locus iste! His domus Dei est, et porta celi" (Gn. 28,17) et vocabitur aula Dei. Nemo enim potest Deo placere qui sponsus est, nisi sponsam Dei ecclesiam digna reverencia honorifiquet. Ergo dum salus omnium per sanctam Dei ecclesiam operetur dignum est, ut eam omnes suam opere honorifiquemus, muneribus ditemus, terrarum donaciones amplificemus, omnibusque dignitatibus ornemus, ut per huius servicii exhibicionem in illa celesti posideamus hereditatem».